



Folkpartiet Liberalerna

Motion till landstingsfullmäktige 2014-11-13

nr 15-2014

Hembesök hos äldre

Folkpartiet har lyft behovet av hembesök till äldre från läkare på vårdcentral åtskilliga gånger, både i en motion och i interpellationer. I dagsläget görs det väldigt få hembesök hos äldre. Det är den multisjuka äldre som är tvungen att besöka vårdcentralen istället för tvärtom. Att låta läkare åka hem till äldre med stora vårdbehov, istället för att de äldre ska behöva åka in till sjukhuset eller vårdcentralen, kan både öka vårdkvalitén och spara mycket pengar. Det är ofta lättare att undersöka äldre patienter i deras hem än på vårdcentralen. När de kommer till vårdcentralen är de ofta trötta och glömmer att fråga om saker de egentligen hade tänkt fråga om och de har också svårt att ta med sig de råd de får när de kommer hem.

I Skaraborg har de en mobil hemsjukvårdsläkare sedan en tid tillbaka och upplevelsen därifrån är positiv både från patienterna och hemsjukvårdsläkaren. Den nya vårdmodellen i Skaraborg vänder sig till äldre patienter med stora vårdbehov. Vid sidan av den mobile hemsjukvårdsläkaren finns också ett närsjukvårdsteam och ett mobilt palliativt team. Många av patienterna åkte förut ofta in och ut till akuten eller blev inlagda på sjukhus. Men en utvärdering av det nya arbetssättet visar att akutbesöken för de allra sjukaste i patientgruppen nu har minskat med 80 procent och antalet vård dagar på sjukhus med över 90 procent - vilket också sparat mycket pengar för vårdsystemet. Enligt utvärderingen är Skaraborgsmodellen, där de utgår från individens behov snarare än att försöka passa in individen efter organisationen, ur ett ekonomiskt perspektiv mer lyckad än andra försök runt om i landet där man jobbar med mer vård i hemmet.

Självklart ska även Västerbottens äldre få möjlighet till hembesök av läkare.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

Att Västerbottens läns landsting inför hembesök hos äldre liknande Skaraborgsmodellen

Marianne Normark

Carin Hasslow

Nicke Grahn

Thommy Bäckström

Ing-Marie Westh

Jens Wennberg